
Gmina Staszów jest w trakcie podpisywania umowy na realizację zadania „Opieka Wytchnieniowa”-
edycja 2024, pozyskując tym samym środki, z Funduszu Solidarnościowego w wysokości 217
076,40 zł.

Wsparcie w ramach już trzeciej edycji Programu Opieka wytchnieniowa, jest adresowane do osób,
które  zamieszkują  we wspólnym gospodarstwie  domowym i  sprawują  bezpośrednią  opiekę  nad
członkami  rodziny  z  niepełnosprawnością  (w  tym  także  nad  dziećmi  z  niepełnosprawnością),
posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne
i wymagają usług opieki wytchnieniowej, ponieważ bezpośrednia opieka nad członkiem rodziny z
niepełnosprawnością, wymaga dużego poświecenia i podporządkowania swojego dziennego rozkładu
zajęć  do  potrzeb  osoby  z  niepełnosprawnością  i  często  oznacza  życie  w  warunkach  ciągłego
obciążenia psychofizycznego.

Głównym  celem  programu  jest  wsparcie  członków  rodzin  dorosłych  osób  z
niepełnosprawnością, a także dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, w sprawowaniu nad nimi
opieki w postaci doraźnej, czasowej przerwy w bezpośredniej opiece.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie będzie realizował zadanie, w formie świadczenia usług
opieki  wytchnieniowej  w  ramach  pobytu  dziennego,  w  miejscu  zamieszkania  osoby  z
niepełnosprawnością.  Wsparciem w ramach projektu planuje się objąć 23 środowiska osób z
niepełnosprawnością, realizując na ich rzecz 5 438 godzin usług opieki wytchnieniowej. Planuje
się, że każda osoba objęta wsparciem będzie mogła skorzystać maksymalnie z 236,5 godziny usług
opieki wytchnieniowej rocznie.

Aktualnie  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Staszowie  rozpoczął  rekrutację  do  programu.  Karty
zgłoszeniowe stanowiące załącznik nr 7 do programu mogą składać członkowie rodziny/opiekunowie
osoby  z  niepełnosprawnością  lub  opiekunowie  prawni.  Do  karty  zgłoszeniowej  należy  dołączyć
podpisaną klauzulę  RODO stanowiąca  załącznik  nr  12  do  programu oraz  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności  i  oświadczenie  o  wskazaniu  opiekuna,  opieki  wytchnieniowej,  które  jest
dostępne  tutaj.  Oświadczenie  musi  być  podpisane  w  obecności  pracownika  Ośrodka,  który  je
przyjmuje.

Osoby  zainteresowane  udziałem  w  programie,  winny  złożyć  powyższe  dokumenty  w Ośrodku
Pomocy Społecznej ul. Wschodnia 13, 28-200 Staszów pokój nr 8. Osoby, które nie są w stanie
osobiście lub za pośrednictwem członka rodziny, złożyć w siedzibie Ośrodka w/w dokumenty, mogą
korzystać  z  pomocy  pracownika  socjalnego,  kontakt  z  pracownikami  socjalnymi  pod  nr
telefonu 15 864 32 63 (w celu ustalenia właściwego dla sprawy pracownika socjalnego należy
podać  adres  zamieszkania).  W pierwszej  kolejności  do  programu będą  rekrutowani  członkowie
rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, która
stale przebywa w domu i nie korzysta np. z ośrodka wsparcia, z placówek pobytu całodobowego, ze
środowiskowego domu samopomocy, z dziennego domu pomocy, z warsztatu terapii zajęciowej lub
niezatrudnionych,  uczących  się  lub  studiujących.  Realizator  zadania  przyznając  usługi  opieki
wytchnieniowej bierze pod uwagę stan zdrowia i sytuację życiową uczestników Programu oraz osób z
niepełnosprawnościami. Rekrutacja będzie prowadzona do wyczerpania miejsc - LICZBA MIEJSC
OGRANICZONA!!!

Program wraz z załącznikami jest dostępny na stronie:

https://www.staszow.pl/uploads/pliki/2024/os.%20wskazanie%20opiekuna%20OW%202024.druk%20(1).odt


https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1488,nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-ministra-ro
dziny-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-
edycja-2024

Szczegółowych informacji na temat udziału w programie, udziela koordynator programu
pod nr tel. 15 864 32 63 wew. 257.

Realizacja Programu „Opieka Wytchnieniowa- edycja 2023”, pozwoliła na osiągnięcie następujących
rezultatów:

- usługami opieki wytchnieniowej objęto 24 członków rodzin, sprawujących całodobową opiekę nad
niepełnosprawnym członkiem rodziny w stopniu znacznym ( we wniosku o dofinansowanie zadania,
planowano objąć wsparciem 20 osób sprawujących opiekę nad niepełnosprawnym członkiem rodziny,
zatem wskaźnik został osiągnięty na poziomie wyższym, niż zakładano we wniosku),

- na rzecz beneficjentów programu zrealizowano 4 777 godziny usług opieki wytchnieniowej tj.
99,52 % planowanych we wniosku godzin usług.

Na realizacje zadania wydatkowano środki w wysokości 190 001,25 zł - to jest 99,48% udzielonego
dofinansowania.
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